
 

 
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

Zápis z jednání 
Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina č. 10/2022  

konaného dne 15. 12. 2022 
 
Přítomni: 

1. Lukáš Kettner 7. Vít Kaňkovský (předseda) 

2. Pavel Antonín 8. Miloslav Vrzal 

3. Zdeněk Faltus 9. Libor Kuchyňa 

4. Jiřina Gáliková 10. Ivan Kuželka 

5. Radek Černý (místopředseda) 11. Soňa Měrtlová (tajemnice) 

6. Ondřej Škoda  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Tereza Mašková 3. Tomáš Preininger 

2. Miroslav Vácha  
 
Hosté: 

1. Vladimír Novotný (náměstek hejtmana) 

2. Jiřina Marešová (Odborový svaz Zdravotnictví a sociální péče ČR) 
 
Program: 
1. Zahájení jednání, schválení programu, kontrola zápisu; 

2. Zhodnocení činnosti Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina za rok 2022; 

3. Plán činnosti Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina na rok 2023; 

4. Diskuze, různé; 

5. Závěr. 

 
1. Zahájení jednání, schválení programu, kontrola zápisu 
Vít Kaňkovský, předseda Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina, přivítal všechny přítomné 
a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je komise usnášeníschopná. 
Přednesl návrh programu jednání, který byl 9 hlasy schválen. K zápisu č. 9/2022 nebyly 
vzneseny žádné připomínky a byl 9 hlasy schválen. 
 
Vít Kaňkovský přivítal a představil novou členku zdravotní komise paní Jiřinu Gálikovou, která 
byla jmenována za politický klub ANO místo paní Jany Nagyové, která na svoji funkci členky 
zdravotní komise rezignovala.  
 
 
2. Zhodnocení činnosti Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina za rok 2022 
Vladimír Novotný poděkoval členům komise za připomínky ke Strategii rozvoje zdravotnictví 
v Kraji Vysočina, které budou do dokumentu zapracovány. V lednu proběhne avizované jednání 
s primáři interních oddělení. Výstupy z tohoto jednání budou do strategie také zapracovány. 
Materiál bude následně předložen radě kraje s úkolem pro odbor zdravotnictví průběžně 
materiál Strategie rozvoje zdravotnictví v Kraji Vysočina aktualizovat. 



 

Čís. jednací: KUJI 2523/2023   

Číslo stránky: 2 
 

Vladimír Novotný dále sdělil, že v případě zájmu bude na zasedání zdravotní komise pozván 
prorektor VŠPJ Václav Báča, se kterým je možno diskutovat o možnostech a výzvách pro Kraj 
Vysočina ve spolupráci s VŠPJ.  
Vladimír Novotný poděkoval členům komise za celoroční spolupráci a popřál vše nejlepší do 
nového roku. 
 
Na zasedání se dostavil člen komise Zdeněk Faltus. 
 
Vít Kaňkovský poděkoval Vladimíru Novotnému a členům zdravotní komise za celoroční 
spolupráci a předkládání námětů k projednání a odboru zdravotnictví za přípravu podkladů. 
 
 
3. Plán činnosti Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina na rok 2023 
Členové komise obdrželi s předstihem návrh plánu činnosti zdravotní komise na rok 2023. 
 
Vít Kaňkovský sdělil, že návrh plánu činnosti komise vychází z plánu činnosti letošního roku. 
Některé body jsou již standardní součástí práce zdravotní komise v každém roce – např. setkání 
s poskytovateli zdravotních služeb zřizovaných Krajem Vysočina, ZZS Kraje Vysočina, Dětského 
centra Jihlava a Trojlístku, setkání se zástupci profesních komor a zdravotních pojišťoven. 
 
K předloženému návrhu plánu činnosti na rok 2023 vznesli členové komise své požadavky na 
úpravu, změnu nebo doplnění. Upravený plán činnosti bude členům komise rozeslán společně 
se zápisem a 10. 1. 2023 bude předložen radě kraje ke schválení. 
 
Usnesení 007/10/2022/ZdK 
Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina 
doporučuje 
Radě Kraje Vysočina schválit Plán činnosti Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina na rok 2023. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
4. Diskuze, různé 
V rámci tohoto bodu byl řešen personální problém na neurologickém oddělení v Nemocnici 
Pelhřimov a aktuální nedostatek léků. 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 19. 1. 2023 od 15:30. 
 
 
5. Závěr 
Vít Kaňkovský poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání. 
 
 
 
MUDr. Vít Kaňkovský 
předseda Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
Ing. Soňa Měrtlová 
tajemnice Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina 
 
 
Zpracovala Dana Vrábelová dne 19. 12. 2022. 


